

SB Butiksservice ApS

Rådhusstorvet 11, 1.

8700 Horsens

CVR-nr. 26 62 84 23

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/03 2017

Norbert Borchert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

SB Butiksservice ApS
Rådhusstorvet 11, 1.
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 62 84 23
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Maj Britt Borchert, formand

Direktion

Norbert Borchert

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord
Grønlandsvej 5
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af merchandising samt butiksyndretning inden for DIY sektoren i Skandinavien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 327.455, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 54.909.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev ikke som forventet i budget 2016. Resultatet anses ikke som tilfredsstillende, men er påvirket af markedsæssige ændringer hos en gruppe af vores kunder, som vi ikke har haft indflydelse på. Vi har været klar over det og fulgt det tæt i årets løb.

I efteråret 2016 har vi på baggrund af udviklingen foretaget en turnaround, hvor vi særligt har sat fokus på at øge både produktivitet og priser på de opgaver, hvor indtjeningen er faldet. Det har ligeledes betydet en tilpasning af kundeporteføljen.

Vi har derudover tilpasset vores faste udgifter:

I foråret 2016 flyttede vi til nye lokaler på Rådhusvej i Horsens. Det har i 2016 kostet ekstra udgifter til dobbelthusleje i et par måneder i foråret, men fra 2017 falder huslejen samlet for året ned under det niveau, vi havde i det tidligere lejemål. Tidligere har vi været belastet af ekstra fællesudgifter, som udlejer har pålagt virksomheden, hvor vi ikke har haft nogen indflydelse på niveauet. Det nye lejemål er ikke behæftet med fællesudgifter med andre lejere.

Derudover har vi justeret på overheadlønninger fra 2017 for at skabe økonomisk råderum til implementering af ny strategiplan, der imødegår de markedsæssige udsving, vi har set i 2016.

Den forventede udvikling:

Virksomheden følger den plan, vi har valgt i efteråret 2016, og vi kan allerede nu se, at der er en væsentlig øgning i salg af nye opgaver, samt at tidligere kunder vender tilbage og genforhandler opgaver, som de ikke har kunnet få løst hos andre aktører i markedet på det kvalitetsniveau, som vi har kunnet levere.

Sammenholdt med en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet, forventer ledelsen en positiv økonomisk udvikling og sikker indtjening de kommende år. Det er ledelsens opfattelse, at selskabskapitalen vil være reetableret inden for det næste regnskabsår. Der henvises til note 8.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.842.997	8.865.487
Personaleomkostninger	1	<u>(7.086.943)</u>	<u>(8.547.025)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(243.946)	318.462
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(89.721)</u>	<u>(80.209)</u>
Resultat før finansielle poster		(333.667)	238.253
Finansielle indtægter		4.819	12.121
Finansielle omkostninger	3	<u>(61.481)</u>	<u>(53.221)</u>
Resultat før skat		(390.329)	197.153
Skat af årets resultat	4	<u>62.874</u>	<u>(57.565)</u>
Årets resultat		<u>(327.455)</u>	<u>139.588</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(327.455)</u>	<u>139.588</u>
		<u>(327.455)</u>	<u>139.588</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		334.224	194.747
Materielle anlægsaktiver	5	<u>334.224</u>	<u>194.747</u>
Deposita		58.150	62.925
Finansielle anlægsaktiver		<u>58.150</u>	<u>62.925</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>392.374</u>	<u>257.672</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.417.746	1.562.251
Andre tilgodehavender		132	28.914
Periodeafgrænsningsposter		237.704	344.981
Tilgodehavender		<u>1.655.582</u>	<u>1.936.146</u>
Værdipapirer		16.200	13.943
Værdipapirer		<u>16.200</u>	<u>13.943</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.671.782</u>	<u>1.950.089</u>
Aktiver i alt		<u>2.064.156</u>	<u>2.207.761</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		(70.091)	257.364
Egenkapital	6	<u>54.909</u>	<u>382.364</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	0	62.874
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>62.874</u>
Kreditinstitutter		1.131.749	667.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.997	174.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		129.506	99.255
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.980	1.866
Selskabsskat		0	67.651
Anden gæld		698.015	751.862
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.009.247</u>	<u>1.762.523</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.009.247</u>	<u>1.762.523</u>
Passiver i alt		<u>2.064.156</u>	<u>2.207.761</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	257.364	382.364
Årets resultat	0	(327.455)	(327.455)
Egenkapital 31. december 2016	125.000	(70.091)	54.909

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.111.652	7.177.304
Pensioner	528.460	520.028
Andre omkostninger til social sikring	134.475	154.098
Andre personaleomkostninger	312.356	695.595
	<u>7.086.943</u>	<u>8.547.025</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>21</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	89.721	72.481
Gevinst og tab ved afhændelse	0	7.728
	<u>89.721</u>	<u>80.209</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.721	72.481
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	7.728
	<u>89.721</u>	<u>80.209</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.100	3.900
Andre finansielle omkostninger	57.381	49.321
	<u>61.481</u>	<u>53.221</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	65.142
Årets udskudte skat	<u>(62.874)</u>	<u>(7.577)</u>
	<u>(62.874)</u>	<u>57.565</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	670.498
Tilgang i årets løb	229.197
Afgang i årets løb	<u>(269.880)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>629.815</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	475.751
Årets afskrivninger	89.720
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(269.880)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>295.591</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>334.224</u>

6 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	0	62.874
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>0</u>	<u>62.874</u>
Materielle anlægsaktiver	0	(13.022)
Periodeafgrænsningsposter	0	75.896
	<u>0</u>	<u>62.874</u>

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har som følge af årets underskud tabt mere end 50 % af sin anpartskapital. Det af ledelsen udarbejdede budget for 2017 udviser et overskud på t.kr. 240 før skat. Ledelsen forventer således at kunne retablere egenkapitalen ved egen indtjening. Selskabets kreditinstitut har givet tilsagn om opretholdelse af kreditfaciliteter.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
9 Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	313.000	402.000
Mellem 1 og 5 år	190.000	448.000
	<u>503.000</u>	<u>850.000</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	222.000	0

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 1.132 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 1.418 t.kr.